
Ročník 1931. 1579

Sbírká zákonů a nařízení
sííÁíu českosloveBislcél^o.

Částka 97. Vydána dne 24. prosince 1931.

Obsah: (208.—212.) 208. Zákon o zřizování státních policejních úřadů. — 209. Zákon, kterým
se prodlužuje účinnost a mění riekterá zákonná ustanovení v oboru trestního soudnictví. _
210. Zákon, kterým se prodlužují a doplňují zákony týkající se bytové péče. - 211. Zákon, 
kterým se zmocňuje vláda republiky Československé, aby převzala státní záruku za zápůjčky 
všeužitečných elektrických podniků v zemi Slovenské, a kterým se povoluje užiti dílčích dluž
ních úp sů na tyto zápůjčky vydaných k ukládání nadačních, sirotčích a podobných kapitálů. — 
212. Nařízení o. změně pravidel o vybírání obecní dávky ze zábav.

208.
Zákon ze dne 17. prosince 1931

o zřizování státních policejních úřadů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.
Zákon ae dne 16. března 1920, č. 165 Sb. z. 

a n., jímž se vláda zmocňuje zřizovat! státní 
policejní úřady, platí nadále s doplňky a změ
nami níže uvedenými.

§ 1 nahrazuje se tímto zněním:
_ i1) Státní policejní úřad může býti usnese

ním vlády zřízen v obci, jejíž zastupitelstvo 
s tím projevilo souhlas.

(2) Má-li se obvod státního policejního 
úřadu vztahovati na území několika obcí, stačí, 
projeví-li souhlas zastupitelstva obcí, které 
čítají alespoň polovinu obyvatelstva celého to
hoto obvodu zjištěného posledním sčítáním 
lidu ; při tom však vždy se žádá souhlas jed
notlivých obcí čítajících více než 5000 oby
vatelů.

(3) Není-li podmínek stanovených v před
cházejících odstavcích, může býti státní poli
cejní úřad usnesením vlády zřízen, bylo-li 
zjištěno, že obec hrubě zanedbala péči o veřej
nou bezpečnost, klid a pořádek, nebo přesa- 
huje-li řádné plnění této povinnosti vlastní 
síly obce.

^ (4) Nedotčeny zůstávají předpisy obecních 
zřízení, podle kterých může býti z důležitých

důvodů státních část místní policie obecní zá
konem přenesena na úřady státní.

K §u 2 připojuje se odst. 3. tohoto znění :
(3) Pod policií bezpečnostní v odst. 2. ro

zumí se též péče o bezpečnost a snadnost do
pravy na cestách.

čl. II.
í1) Zákon tento nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
(2)_ Provede jej ministr vnitra v dohodě 

s ministrem financí.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Slávik v. r.

209.
Zákon ze dne 18. prosince 1931,

kterým se prodlužuje účinnost a mění některá 
zákonná ustanovení v oboru trestního soud

nictví.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
(!) Nemá-li býti podle platných předpisů 

rozsudek v trestním řízení před občanskými 
nebo vojenskými soudy sepsán již při vyhlá
šení, staniž se tak do osmi dnů od jeho vy
hlášení.

185


